

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Форма № 1а

" " 200__ г.

" " 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета

(локальный сметный расчет)

**ремонт кровли административного здания по адресу: Ремонт кровли административного здания по адресу:
Дмитровское ш., дом 62, стр. 2.**

на

08-10-2014 ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	6.58-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ	100 м2	0,198						
		ЗП			191,34		1,047	39,67	15,19	602,53
		НР от ЗП	%	80				31,74	71	427,80
		СП от ЗП	%	55				21,82	44	265,11
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047	3,61		
								93,23		1 295,44
8	6.58-10-5	РЕМОНТ РУЛОННОЙ КРОВЛИ ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ С ВЫРУБКОЙ И ЗАДЕЛКОЙ ВЫБОИН ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКИ, С УСТРОЙСТВОМ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПОЛИМЕРНОГО МАТЕРИАЛА.	100 м2	6,1						
		ЗП			3 272,38		1,087	21 698,17	15,19	329 595,20
		ЭМ			60,07		1,087	398,31	6,95	2 768,23
		в т.ч. ЗПМ			4,12		1,087	(27,32)	15,19	(414,97)
		МР			1 161,57		1,001	7 092,66	5,9	41 846,71
8,1	цена поставщика	Мастика защитная, марка «Магир», полимерная.	т	0,68665	70 423,16		1,001	48 404,21	3,43	166 026,43
		НР от ЗП	%	104				22 566,10	88	290 043,78
		СП от ЗП	%	79				17 141,55	44	145 021,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				47,81	169	701,30
		ЗТР	чел-ч	262			1,087	1 737,24		
								117 348,81		976 003,54
10	6.58-21-1	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ ГЕОТКАНЬЮ В ОДИН СЛОЙ НА КРОВЛЕ	100 м2	3,1						
		ЗП			263,76		1,087	888,79	15,19	13 500,75
		МР			981,45		1,001	3 045,54	6,15	18 730,06
10,1	цена поставщика	Геотекстиль	м2	393,7	9,05		1,001	3 566,55	2,67	9 522,68
10,2	1.1-1-2387	МАСТИКА ЗАЩИТНАЯ, МАРКА 'ПОЛИКРОВ-л 180', ПОЛИМЕРНАЯ	т	0,69572	27 504,22		1,001	19 154,48	3,43	65 699,87
		НР от ЗП	%	104				924,34	88	11 880,66
		СП от ЗП	%	79				702,14	44	5 940,33
		ЗТР	чел-ч	24			1,087	80,87		
								28 281,84		125 274,35
16	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	8,362						
		ЗП			9,62		1,047	84,22	15,19	1 279,35
		НР от ЗП	%	91				76,64	76	972,31
		СП от ЗП	%	70				58,95	44	562,91
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047	8,93		
								219,81		12 814,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
17	15.1-40-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 40 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ ЭМ	т	8,362	80,60			1	673,98	5,12	3 450,76
									673,98		3 450,76
18	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА ЭМ	т	8,362	101,00			1	844,56	1,51	1 275,29
									844,56		1 275,29
		Итого							147 462,23		1 110 113,95
		Итого по смете							147 462,23		1 110 113,95
		С понижающим коэфф. К= 0,8016									889 830,51
		НДС 18%									160 169,49
		Всего с НДС									1 050 000,00

Составил

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]